ПРОТОКОЛ № 5
внеочередного собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу с.п.п.Звездный ул.Ленина дом 3

	п.Звездный

	  «29» апреля 2019 года

Количество помещений в многоквартирном доме: жилых 64, нежилых 0.
Общая площадь помещений в многоквартирном доме: всего _123,00 кв. метров.
На собрании присутствовали собственники помещений (представители собственников) в количестве 18 человек, обладающие 35 голосами, что составляет _80_ % от общего числа голосов всех собственников помещений.
Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме имеется. Форма проведения общего собрания очно/заочная. Инициатором проведения общего собрания является Глава местной администрации  Селихова Ольга Александровна - собственник муниципальных служебных жилых помещений дома №3.

Повестка дня собрания:

1. О выборе председателя собрания, секретаря собрания, наделенных правом подписи данного протокола.
2. О принятии (непринятии)  созданного в результате благоустройства имущества в состав общего имущества многоквартирного дома № 3 по ул. Ленина.

1. По первому вопросу — Принято решение избрать из числа присутствующих собственников помещений избрать председателя собрания, секретаря собрания и счетную комиссию в составе трех человек. Предложены кандидатуры:
председателя собрания –Малахова О.В.- (наниматель) собственник жилья  проживающей по ул.Ленина дом №3 кв32
секретаря собрания – Дзюба Н.П. .- (наниматель) собственник жилья  проживающей по ул.Ленина дом №3 кв 36

После выдвижения кандидатур и обмена мнениями состоялось голосование списком. Результаты голосования:
	ЗА
	35_____
	голосов

	ПРОТИВ
	0______
	голосов

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0______
	голосов

Решение по первому вопросу повестки дня собрания принято
2. По второму вопросу
Предложено:
      Включить в состав общего имущества многоквартирного дома № 3 по ул. Ленина оборудования, иных материальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации мероприятий по ее благоустройству в целях осуществления последующего содержания указанных объектов в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
После обмена мнениями состоялось голосование.
Результаты голосования:
ЗА	35___	голосов
ПРОТИВ	0_____	голосов
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ	0_______	голосов
принято решение:
Включить в состав и принять  созданного в результате благоустройства имущества в состав общего имущества многоквартирного дома № 3 по ул. Ленина.
После обмена мнениями состоялось голосование.
Решение по второму вопросу повестки дня собрания принято.
Настоящий протокол составлен в двух подлинных экземплярах.

Собрание закрыто.

[bookmark: _GoBack]Председатель собрания ________________________/ Малахова О.В.

Секретарь собрания ____________________________/ Дзюба Н.П.